APROVADO
DISCUSSÃO

h <A i 0 k

(Ki
^ Estado do Rio de Janeiro

l^Aíà CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRllQ
EM

L
/ _ j

Em, 7 /e Ãbril de 2(M6
PRESII

Indicação n° 051/2016.•ilx!

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO NOVA
CALIFÓRNIA EM TAMOIOS.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a Construção da Praça do Bairro Nova Califórnia em
Tamoios.

Sala das Sessões, 'L-de Abril de 2016.

JEFFERSON
Verei

AIl PINHEIRO
- Autor,d.

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa à melhoria na qualidade de vida da população em um todo
trazendo melhorias para um bairro que vem nos últimos meses sofrendo, com a
violência cometida contra jovens e adolescentes.

Vale lembrar que é obrigação do poder público preservar a vida e o bem estar
do cidadão.

A Construção da Praça do Bairro Nova Califórnia será para que as Famílias
possam ter uma área de lazer para estarem com seus filhos, e retirando assim os jovens
em situação de ociosidade que acabam sendo cooptados por traficantes locais.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.